
UCHWAŁA NR 30/XXIV/2021 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 29 marca 2021 r. 

zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarcze wskazanych grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID - 19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 15 p ust. 1 i art. 15zzzh ust. 1 ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1842 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 5 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy Boronów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty oraz budynki i budowle lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców wskazanych w § 2.  

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, przysługuje: 

1) przedsiębiorcom w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19,  będącym podatnikami podatku od nieruchomości, których 
przedmiot działalności obejmuje: 

a) restauracje i inne  stałe placówki  gastronomiczne – działalność ujęta w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 56.10.A; 

b) działalność obiektów służących poprawie kondycji fizycznej - działalność ujęta 
w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 93.13.Z; 

c) działalność miejsc do tańczenia - działalność ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 93.29.A  

2) wyłącznie w odniesieniu do gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, która podlegała przynajmniej przez część okresu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem 
SARS-CoV-2 ograniczeniom wprowadzonym na mocy rozporządzeń wydanych po dniu 21 grudnia 2020 r. 
na podstawie art. 46, 46a lub 46 b ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 

§ 3. Zwolnienie dotyczy podatku od nieruchomości należnego za okres: styczeń, luty, marzec, kwiecień, 
maj, czerwiec 2021 r. 

§ 4. Warunkiem uzyskania zwolnienia od podatku od nieruchomości jest złożenie przez podatnika: 

1) formularza   informacji   przedstawianych  przy  ubieganiu  się  o pomoc związaną 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej skutków  stanowiącego  załącznik  
nr 3 do  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie; 

2) w przypadku osób fizycznych - korekty informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych na 
obowiązującym wzorze formularza, w przypadku osób prawnych – korekty deklaracji w sprawie podatku 
od nieruchomości na obowiązującym wzorze formularza; 

3) oświadczenie na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29938CD-03DF-483E-A944-BB1E6ABC9023. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 uchwały dotyczy podatników, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu na skutek spadku obrotów gospodarczych w następstwie 
wystąpienia COVID-19. 

§ 5. Pomoc, o której mowa w § 1, stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym 
zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z Komunikatem Komisji 
Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 
epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01 (Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020 r., str.1) oraz w późniejszych zmianach 
tego Komunikatu. 

§ 6. Zgłoszenia, o którym mowa w § 2 uchwały należy dokonać nie później niż do dnia 31 grudnia 2021 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z  
dniem 1 stycznia 2021. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29938CD-03DF-483E-A944-BB1E6ABC9023. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
Załącznik do uchwały nr 30/XXIV/2021 
Rady Gminy Boronów 
z dnia 29 marca 2021 r. 

 
 
……………………………      Boronów, …………………… 
Imię, nazwisko/nazwa podatnika 
 
…………………………………. 
                   Adres 
…………………………………. 
                    NIP 
………………………………… 
                 Telefon 

Wójt Gminy Boronów  
ul. Dolna 2 
42-283 Boronów  

 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą, której przedmiotem według 
klasyfikacji PKD są (właściwe podkreślić): 

 
1) restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne (PKD: 56.10.A), 

2) działalność obiektów służących poprawie kondycji fizycznej - (PKD: 93.13.Z), 

3) działalność miejsc do tańczenia (PKD: 93.29.Z). 
 

Oświadczam, że płynność finansowa prowadzonej przeze mnie działalności 
gospodarczej uległa/ nie uległa* pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 
 
 
 
 

……………………………… …………………………………. 
Miejscowość, data podpis podatnika, przedsiębiorcy 

 
 
 
 

POUCZENIE 
 

Organ podatkowy ma prawo zweryfikować dane zawarte w niniejszym oświadczeniu, a w razie 
uznania, że dane te nie są zgodne z prawdą wydać decyzję, mocą której określi lub ustali wysokość 
zobowiązania podatkowego w prawidłowej wysokości. 

 
Ponadto, stosownie do przepisu art. 56§1 Kodeksu karnego skarbowego [Oszustwo podatkowe] 

podatnik, który składając organowi podatkowemu, innemu uprawnionemu organowi lub płatnikowi deklarację 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29938CD-03DF-483E-A944-BB1E6ABC9023. Podpisany Strona 1



lub oświadczenie, podaje nieprawdę lub zataja prawdę albo nie dopełnia obowiązku zawiadomienia o zmianie 
objętych nimi danych, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek 
dziennych albo karze pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29938CD-03DF-483E-A944-BB1E6ABC9023. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1

